

CARTA DE PROPOSTA

GROAÍRAS – CE, 20 DE OUTUBRO DE 2025

À Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Cariré - CE
REF.: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16.CP.SMI/2025



PREZADOS SENHORES,

A EMPRESA IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ nº 25.011.748/0001-10, com sede na Rua Dona Leopoldina, SN, bairro Capitão José Linhares, Groaíras – Ceará APRESENTA a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do: **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16.CP.SMI/2025**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE SARJETA NA RUA CEFISA AGUIAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.

VALOR LOTE 1: R\$ 225.897,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil Oitocentos e Noventa e Sete reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO LOTE 1: 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Natan Donato Roriz, Carteira de Identidade nº. 2003031065649 expedida em 26/08/2003, Órgão Expedidor SSPDS e CPF nº 008.023.853-03, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 180 (CENTO E OITENTA) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Declaramos, sob as penas da Lei, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a este Município no Estado do Ceará que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 01 (um) dia consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Declaramos que em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos, mão de obra especializada ou não, segurança em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdenciária, da Infortunistica do Trabalho e Responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa dos serviços civis e complementares, bem como nosso lucro, conforme projetos e especificações constantes do Edital e seus anexos, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação à Administração deste Município.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Não possuímos empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

NATAN DONATO
RORIZ:0080238530
3

Assinado de forma digital por
NATAN DONATO
RORIZ:00802385303
Dados: 2025.10.20 10:44:57
-03'00'

NATAN DONATO RORIZ
EMPRESÁRIO/PROPRIETÁRIO
CNPJ: 25.011.748/0001-10
CPF: 008.023.853-03

LUCAS TEOTONIO DO
NASCIMENTO:041446
92329

Assinado de forma digital
por LUCAS TEOTONIO DO
NASCIMENTO:04144692329
Dados: 2025.10.20 10:45:53
-03'00'

LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO
ENG. CIVIL (RESP. TÉCNICO)
RNP: 0611621266
CREA-CE nº 50.412
CPF nº 041.446.923-29



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:

CERTAME:

DATA DO CERTAME:

LOCAL:

CLIENTE:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE SARJETA NA RUA CEFISA AGUIAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO: 16.CP.SMI/2025

22/10/2025

MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

DATA : 15/10/2025

BDI : 25,00%

VERSÃO

HORA

MES

REF.

028.1 COM DESONERAÇÃO

84,44%

47,48%

10/2023

2025/08 COM DESONERAÇÃO

92,17%

53,50%

10/2025

PROPRIA

0,00%

0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1		MOVIMENTO DE TERRA							
1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	462,88	R\$ 48,92	R\$ 61,15	R\$ 22.634,31	R\$ 28.292,88
2		ESTRUTURA DE CONCRETO							
2.1	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	1.542,25	R\$ 24,56	R\$ 30,70	R\$ 37.877,66	R\$ 47.347,08
2.2	C4291	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA	SEINFRA	M3	154,23	R\$ 779,39	R\$ 974,24	R\$ 120.205,32	R\$ 150.257,04

NATAN DONATO

RORIZ:00802385

303

Assinado de forma digital por NATAN DONATO

RORIZ:00802385

RORIZ:00802385303

Assinado de forma digital por LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO

04144692329

Versão do Adobe Reader: 11.0.23

VALOR ORÇAMENTO:

VALOR TOTAL:

Duzentos e Vinte e Cinco Mil Oitocentos e Noventa e Sete reais

VALOR BDI:

R\$ 45.179,71

R\$ 180.717,29

R\$ 225.897,00



	RESUMO DO ORÇAMENTO				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE SARJETA NA RUA CEFISA AGUIAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.	DATA : 15/10/2025		BDI : 25,00%
	CERTAME:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO: 16.CP.SMI/2025	FORTE	VERSÃO	HORA
	DATA DO CERTAME:	22/10/2025	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	92,17%
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 28.292,88	12,52%
2	ESTRUTURA DE CONCRETO	R\$ 197.604,12	87,48%

VALOR BDI: R\$ 45.179,71 100,00%
VALOR ORÇAMENTO: R\$ 180.717,29
VALOR TOTAL: R\$ 225.897,00

Duzentos e Vinte e Cinco Mil Oitocentos e Noventa e Sete reais



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE SARJETA NA RUA CEFISA AGUIAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.	DATA : 15/10/2025		BDI : 25,00%
	CERTAME:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO: 16.CP.SMI/2025	FORTE	VERSÃO	HORA
	DATA DO CERTAME:	22/10/2025	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	92,17%
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%
				MES	REF.

1.1. C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)						
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,65000000	R\$ 18,46	R\$ 48,92
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 48,92
VALOR:						48,92

2.1. C0219 ARMADURA DE TELA DE AÇO (M2) P.M CARIRÉ						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,01000000	R\$ 15,57	R\$ 0,16
I2040	TELA SOLDADA EM AÇO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X 10 CM (3,11KG/M2)	SEINFRA	M2	1,03000000	R\$ 22,49	R\$ 23,16
TOTAL Material:						R\$ 23,32
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,04000000	R\$ 19,10	R\$ 0,76
I0121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,02000000	R\$ 24,16	R\$ 0,48
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 1,24
VALOR:						24,56

2.2. C4291 CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA (M3)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0788	VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHP)	SEINFRA	H	0,26000000	R\$ 1,78	R\$ 0,46
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 0,46
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I7487	CAMINHÃO BETONEIRA 5 M3	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 126,88	R\$ 38,06
TOTAL Material:						R\$ 38,06
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,50000000	R\$ 24,16	R\$ 36,24
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	3,50000000	R\$ 18,46	R\$ 64,61
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 100,85
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	1,05000000	R\$ 450,47	R\$ 472,99
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO	SEINFRA	M3	1,05000000	R\$ 159,08	R\$ 167,03
TOTAL Serviço:						R\$ 640,02
VALOR:						779,39

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE SARJETA NA RUA CEFISA AGUIAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.	DATA : 15/10/2025		BDI : 25,00%
	CERTAME:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO: 16.CP.SMI/2025	FORTE	VERSÃO	HORA
	DATA DO CERTAME:	22/10/2025	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	92,17%
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%
				MES	REF.

I0682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)						
Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,29	R\$ 21,29
I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,26540000	R\$ 1,00	R\$ 2,27
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,42920000	R\$ 1,00	R\$ 0,43
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,19230000	R\$ 1,00	R\$ 1,19
TOTAL Geral:						R\$ 25,18
VALOR:						25,18

C0838 CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	R\$ 25,18	R\$ 17,98
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 17,98

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,91970000	R\$ 78,73	R\$ 72,41
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	254,00000000	R\$ 0,67	R\$ 170,18
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,83600000	R\$ 94,67	R\$ 79,14
TOTAL Material:						R\$ 321,73

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,46	R\$ 110,76
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 110,76
VALOR:						450,47

C1604 LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO (M3)						
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	2,00000000	R\$ 24,16	R\$ 48,32
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	6,00000000	R\$ 18,46	R\$ 110,76
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 159,08
VALOR:						159,08

I2714 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L (H)						
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 21,29	R\$ 21,29
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 21,29
VALOR:						21,29

I0788 VIBRADOR DE IMERSÃO C/MOTOR ELÉTRICO (CHP) (H)						
Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

I2701	DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	1,03830000	R\$ 1,00	R\$ 1,04
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,19670000	R\$ 1,00	R\$ 0,20
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,54650000	R\$ 1,00	R\$ 0,55
					TOTAL Geral:	R\$ 1,79
					VALOR:	1,78

NATAN DONATO
RORIZ:00802385
303

Assinado de forma
digital por NATAN
DONATO
RORIZ:00802385303

Assinado de forma digital por LUCAS
TEOTONIO DO
NASCIMENTO:04144692329
Versão do Adobe Reader: 11.0.23



	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE SARJETA NA RUA CEFISA AGUIAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.	DATA : 15/10/2025		BDI : 25,00%		
	CERTAME:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO: 16.CP.SMI/2025	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DATA DO CERTAME:	22/10/2025	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	10/2023
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	92,17%	53,50%	10/2025
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	Total parcela
1	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 28.292,88	50,00 %	30,00 %	20,00 %	100,00 %
			R\$ 14.146,44	R\$ 8.487,86	R\$ 5.658,58	R\$ 28.292,88
2	ESTRUTURA DE CONCRETO	R\$ 197.604,12	50,00 %	30,00 %	20,00 %	100,00 %
			R\$ 98.802,06	R\$ 59.281,24	R\$ 39.520,82	R\$ 197.604,12
		R\$ 225.897,00	R\$ 112.948,50	R\$ 67.769,10	R\$ 45.179,40	R\$ 225.897,00
			R\$ 112.948,50	R\$ 180.717,60	R\$ 225.897,00	

NATAN DONATO
RORIZ:00802385
303

Assinado de forma
digital por NATAN
DONATO
RORIZ:00802385303

Assinado de forma digital por LUCAS
TEOTONIO DO
NASCIMENTO:04144692329
Versão do Adobe Reader: 11.0.23



	COMPOSIÇÃO DO BDI				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE SARJETA NA RUA CEFISA AGUIAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.	DATA : 15/10/2025		BDI : 25,00%
	CERTAME:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO: 16.CP.SMI/2025	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	DATA DO CERTAME:	22/10/2025	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44% 47,48% 10/2023
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	92,17% 53,50% 10/2025
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00% 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	5,10%
DF	Despesas financeiras	1,02%
R	Riscos	0,50%
TOTAL		6,62%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,32%
L	Lucro	5,55%
TOTAL		5,87%
I Impostos		
	COFINS	3,00%
	PIS	0,65%
	ISS	1,50%
	CPRB (CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA SOBRE RECEITA BRUTA)	4,50%
TOTAL		9,65%

BDI = 25,00%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

NATAN DONATO
RORIZ:00802385
303

Assinado de forma digital por NATAN DONATO
RORIZ:00802385303

Assinado de forma digital por LUCAS TEOTONIO DO
NASCIMENTO:04144692329
Versão do Adobe Reader: 11.0.23



	TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE SARJETA NA RUA CEFISA AGUIAR, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, CONFORME PROJETO ANEXO AO EDITAL.	DATA : 15/10/2025		BDI : 25,00%
	CERTAME:	CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO: 16_CP.SMI/2025	FORTE	VERSÃO	HORA
	DATA DO CERTAME:	22/10/2025	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	SINAPI	2025/09 COM DESONERAÇÃO	92,17%
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE	Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%
				MES	REF.

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
TOTAL		16,80%	16,80%
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85%	0,00%
B2	Feriados	3,71%	0,00%
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87%	0,66%
B4	13º Salário	11,03%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,05%
B6	Faltas Justificadas	0,74%	0,56%
B7	Dias de Chuvas	1,59%	0,00%
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,08%
B9	Férias Gozadas	12,35%	9,33%
B10	Salário Maternidade	0,04%	0,03%
TOTAL		48,36%	19,04%
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52%	4,17%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13%	0,10%
C3	Férias Indenizadas	1,72%	1,30%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87%	2,17%
C5	Indenização Adicional	0,46%	0,35%
TOTAL		10,70%	8,09%
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12%	3,20%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46%	0,35%
TOTAL		8,58%	3,55%

A + B + C + D = 84,44% 47,48%

NATAN DONATO
RORIZ:00802385
303

Assinado de forma digital por NATAN DONATO
RORIZ:00802385303

Assinado de forma digital por LUCAS TEOTONIO DO NASCIMENTO:04144692329
Versão do Adobe Reader: 11.0.23

